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SB46

0,1306ha

SB57

0,0798ha

Canal de pedra argamassada

Base: 80 cm

Altura: 50 cm

Talude: 1:1,5

Declividade: 1%

Comprimento: 33,90 m
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VIA PROJETADA

A

C
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S

S

O

Ø 600

0,0032 - 17,00

SB15

0,0315ha

SB17

0,0348ha

SB19

0,1320ha

SB21

0,0757ha

SB23

0,0314ha

SB24

0,0314ha

SB25

0,0342ha

SB30

0,2150ha

SB31

0,1479ha

SB32

0,1129ha

SB34

0,0315ha

SB35

0,0335ha

SB38

0,1006ha

SB40

0,0475ha

SB41

0,1011ha

SB43

0,0863ha

SB39

0,0333ha

SAÍDA DUPLA-1

DESCIDA D'ÁGUA

L=2,45m

DESCIDA D'ÁGUA

L=0,69m

DESCIDA D'ÁGUA

L=2,63m

DESCIDA D'ÁGUA

L=3,28m

DESCIDA D'ÁGUA

L=3,39m

DESCIDA D'ÁGUA

L=3,16m

DESCIDA D'ÁGUA

L=3,26m

DESCIDA D'ÁGUA

L=3,86m

DESCIDA D'ÁGUA

L=3,57m

DESCIDA D'ÁGUA

L=4,68m

DESCIDA D'ÁGUA

L=4,45m

DESCIDA D'ÁGUA

L=3,07m

DESCIDA D'ÁGUA

L=1,77m

DESCIDA D'ÁGUA

L=2,92m

DESCIDA D'ÁGUA

L=3,10m

DESCIDA D'ÁGUA

L=1,45m

SAÍDA SIMPLES-2

SAÍDA SIMPLES-4

SAÍDA SIMPLES -3

SAÍDA SIMPLES-6

SAÍDA SIMPLES -8

SAÍDA SIMPLES-7

SAÍDA SIMPLES -10

SAÍDA SIMPLES-9

SAÍDA SIMPLES-11

SAÍDA SIMPLES -16

SAÍDA SIMPLES -15

SAÍDA SIMPLES-12

SAÍDA SIMPLES-13

SAÍDA SIMPLES -14

SAÍDA SIMPLES -5

SB50

7,3251ha

SB52

0,0807ha

SB53

0,1207ha

SB54

0,0529ha

SB56

0,6391ha

Reposicionar saídas d'água previstas

no projeto de drenagem da Avenida

Faisqueira

SB58

0,0588ha

BOCA DE BUEIRO-10

812,44

811,64

0,80

BOCA DE BUEIRO-11

812,46

811,51

0,95

BOCA DE BUEIRO-9

813,15

812,18

0,85

PV γ-8

814,22

812,22

812,22

812,42

2,00

BOCA DE BUEIRO-7

813,25

812,35

0,90

PV γ-6

814,19

812,49

812,49

1,70

PV γ-4

814,08

812,68

812,68

1,40

PV γ-3

814,02

812,87

812,87

1,15

PV γ-2

813,84

812,94

812,94

0,90

BLS-8

BLS-7

BLS-6

BLS-5

BLS-3

BLS-4

L=5,04m

L=5,04m

L=5,71m

L=3,48m

L=4,42m

L=4,33m

SB59

0,1148ha
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VIA PROJETADA - EIXO
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PV γ-5

814,10

812,55

812,55

1,55

PV γ-1

813,75

813,05

0,70

BLS-2

BLS-1

L=10,73m

L=10,25m

REDE DN 600 mm EXISTENTE

812

814

816

COTA DO TERRENO (m)

COTA DO COLETOR (m)

PROFUNDIDADE (m)

COMPRIMENTO (m)

ACUMULADA (m)

DECLIVIDADE (m/m)

DIÂMETRO (mm)

VELOCIDADE (m/s)

Qplena | Qprojeto (m³/s)
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COMPRIMENTO (m)

ACUMULADA (m)

DECLIVIDADE (m/m)

DIÂMETRO (mm)

VELOCIDADE (m/s)

Qplena | Qprojeto (m³/s)
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INTERFERÊNCIA COM REDE DE

ESGOTO

PROFUNDIDADE: 3,67 m

80 cm

5
0
 
c
m

1:1,5

TABELA DE LOCAÇÃO DAS BL's

DESCRIÇÃO

1-BLS

2-BLS

3-BLS

4-BLS

5-BLS

6-BLS

7-BLS

8-BLS

NORTE (m)

7.543.100,4545

7.543.096,8564

7.543.089,9932

7.543.096,9711

7.543.066,1469

7.543.073,2631

7.543.049,4063

7.543.056,8318

LESTE (m)

406.512,0810

406.516,9205

406.537,3394

406.541,2521

406.580,2252

406.583,9274

406.624,9402

406.627,9184

TABELA DE LOCAÇÃO DOS DISPOSITIVOS

ESTRUTURA

1-PV γ

2-PV γ

3-PV γ

4-PV γ

5-PV γ

6-PV γ

7-BOCA DE BUEIRO

8-PV γ

9-BOCA DE BUEIRO

10-BOCA DE BUEIRO

11-BOCA DE BUEIRO

NORTE (m)

7.543.106,1960

7.543.101,2610

7.543.091,9865

7.543.069,8433

7.543.060,4480

7.543.052,5058

7.543.039,8486

7.543.044,5976

7.543.048,5830

7.543.080,1665

7.543.091,2824

LESTE (m)

406.521,1420

406.530,1740

406.541,9631

406.584,5504

406.613,0413

406.628,0719

406.636,6336

406.643,6832

406.649,4383

406.733,0116

406.745,2053

TABELA DE LOCAÇÃO DAS SAÍDAS D'ÁGUA

ESTRUTURA

1-SAÍDA DUPLA

2-SAÍDA SIMPLES

3-SAÍDA SIMPLES

4-SAÍDA SIMPLES

5-SAÍDA SIMPLES

6-SAÍDA SIMPLES

7-SAÍDA SIMPLES

8-SAÍDA SIMPLES

9-SAÍDA SIMPLES

10-SAÍDA SIMPLES

11-SAÍDA SIMPLES

12-SAÍDA SIMPLES

13-SAÍDA SIMPLES

14-SAÍDA SIMPLES

15-SAÍDA SIMPLES

16-SAÍDA SIMPLES

NORTE (m)

7.542.659,2088

7.542.702,4112

7.542.726,0546

7.542.730,1397

7.542.776,1081

7.542.780,0805

7.542.867,1031

7.542.871,0757

7.542.914,5984

7.542.919,1776

7.542.955,4269

7.542.989,6324

7.543.028,3211

7.543.036,0357

7.542.987,4523

7.542.963,0409

LESTE (m)

406.569,5098

406.536,9149

406.605,0907

406.598,4026

406.634,2842

406.627,3400

406.686,3376

406.679,3930

406.713,5071

406.704,6205

406.737,8875

406.764,1725

406.751,3005

406.723,1614

406.700,9733

406.708,1812

REDE PLUVIAL PROJETADA

TUBO DE CONCRETO ARMADO PA2 DN 400 mm

NOTAS:

1. COTAS, MEDIDAS E DIMENSÕES EM METROS, EXCETO ONDE INDICADO;

2. UTILIZAR TUBOS DE CONCRETO ARMADO PA-2 PARA TUBOS DE DIÂMETROS MAIORES OU IGUAIS A Ø 500 mm;

3. PARA ESCORAMENTO DE VALAS, ADOTAR:

- PROF. ATÉ 2,00m: TIPO DESCONTÍNUO;

- PROF. ACIMA DE 2,00 ATÉ 3,00 m: TIPO CONTÍNUO;

- PROF. ACIMA DE 3,00 m: TIPO METÁLICO MADEIRA;

4. OS RAMAIS DE LIGAÇÃO ENTRE BOCAS DE LOBO/LEÃO E POÇOS DE VISITA SERÃO EM CONCRETO Ø 400 mm E

TERÃO DECLIVIDADE MÍNIMA DE 1% QUANDO NÃO INDICADA EM PROJETO;

5. MARCO TOPOGRÁFICO COORDENADAS (ÉPOCA 2000.4):

    5.1 NORTE:  7.542.916,073 m;

    5.2 LESTE: 406.665,035 m;

    5.3 ALTITUDE ORTOMÉTRICA: 814,792 m;

6. OS DANOS CAUSADOS ÀS INSTALAÇÕES SUBTERRÂNEAS SERÃO DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DOS

EXECUTORES DA OBRA, INDEPENDENTE DA INTERFERÊNCIA CONSTAR OU NÃO EM PLANTA;

7. DISPOSITIVOS DE DRENAGEM A SEREM EXECUTADOS COMO ADITIVO NA OBRA DA AVENIDA FAISQUEIRA;

8. O PV γ - 7 DEVERÁ SER CONSTRUÍDO NA REDE DN 600 mm EXISTENTE, COMPATIBILIZANDO-SE A

PROFUNDIDADE DO PV DE ACORDO COM A REDE.

BOCA DE LOBO SIMPLES (BLS)

MARCO TOPOGRÁFICO

Ø 600

0,0499 - 90,00

PV-A-1

842,43

840,73

840,73

1,70

TIPO DE PV

VIA PROJETADA - EIXO

ESTACA 1 + 5,71 m A 7 + 13,00 m

PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL PROJETADA - PLANTA

ESCALA 1:1000

LEGENDA:

CONVENÇÕES:

PROFUNDIDADE (m)

DISPOSITIVO

COTA DO TERRENO (m)

DECLIVIDADE (m/m)
EXTENSÃO (m)

COTAS DE FUNDO (m)

DIÂMETRO (m)

Nº SEQUENCIAL

CURVA DE NÍVEL MESTRA

CURVA DE NÍVEL INTERMEDIÁRIA

N

S

E

W

0,15

VARIÁVEL

PREENCHIMENTO LATERAL

AREIA GROSSA - 90% PN

Ø tubo

REATERRO

BASE ESTÁVEL EM

CONCRETO

PEDRA DE MÃO /

RACHÃO

LASTRO DE

BRITA Nº 2

BERÇO EM AREIA

GROSSA - 90%PN

RECOMPOSIÇÃO DO PAVIMENTO 

0,05

0,15

0,15

0,50

LARGURA DA VALA

RECOMPOSIÇÃO DE VALA - REDE EM PEAD

ISC >= 80%      

 EXPANSÃO <= 0,5%

COMPACTAÇÃO: 100% PN

CANAL TRAPEZOIDAL DE PEDRA ARGAMASSADA

ESCALA 1:25

Volume de escavação: 41,12 m³

Área de pedra argamassada: 88,24 m²

BOCA DE BUEIRO

DESCIDA D'ÁGUA

POÇO DE VISITA (PV)

SAÍDA D'ÁGUA DUPLA

SAÍDA D'ÁGUA SIMPLES

PONTO BAIXO

PONTO ALTO

P.B.

P.A.

DISSIPADOR DE PEDRA ARGAMASSADA

CANAL DE PEDRA ARGAMASSADA

CERCA EXISTENTE

POÇO DE VISITA EXISTENTE

GALERIA DE DRENAGEM PLUVIAL PROJETADA - PERFIL LONGITUDINAL

ESCALA HORIZONTAL 1:1000

ESCALA VERTICAL 1:100

VIA PROJETADA - EIXO

ESTACA 7 + 8,94 m A 7 + 16,40 m

ACESSO - EIXO

ESTACA 4 + 4,22 m A 4 + 15,50 m

TUBO DN 600 mm A SER DEMOLIDO (CONFORME PROJETO DE DEMOLIÇÃO)

INTERFERÊNCIA COM REDE DE ESGOTO

DISPOSITIVOS DE DRENAGEM A SEREM EXECUTADOS NA OBRA DA AVENIDA FAISQUEIRA

VER NOTA 7

TUBO DN 600 mm EXISTENTE

TUBO DE PVC A SER DEMOLIDO (CONFORME PROJETO DE DEMOLIÇÃO)

BOCA DE LOBO SIMPLES A SER DEMOLIDA (CONFORME PROJETO DE DEMOLIÇÃO)
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